MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 5ª REGIÃO

PORTARIA PRR5 Nº 98, DE 9 DE JUNHO DE 2016.

O  PROCURADOR-CHEFE  REGIONAL  DA  PROCURADORIA

REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições previstas no art.

106,  inciso  XX,  do  Regimento  Interno  do  Ministério  Público  Federal,  aprovado  pela

Portaria PGR/MPF nº 591/2008, atualizada, e considerando as disposições dos Atos nº 227,

de 31 de maio de 2016 e nº 030, de 21 de janeiro de 2016, do Tribunal Regional Federal da

5ª Região, RESOLVE:

Art.  1º.  Estabelecer  o  horário  de  expediente  da  Procuradoria  Regional  da

República da 5ª Região, no dia 23 de junho de 2016, excepcionalmente das 8 (oito) às 12

(doze) horas.

Art. 2º. Comunicar que no dia 24 de junho de 2016 não haverá expediente na

Procuradoria Regional da República da 5ª Região.

Art. 3º. Nas datas mencionadas nos artigos anteriores, ficarão de plantão, sob o

regime de sobreaviso, o procurador regional da República designado pela Portaria PRR5 nº

142, de 15 de dezembro de 2015 (atualizada) e o servidor por ele indicado, nos termos do

art. 11, caput, da Portaria PRR5 nº 128, de 02 de dezembro de 2015 (atualizada).

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, devendo ser

afixada nos quadros de aviso e no hall de entrada.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/84429/PT_PRR5_2015_142.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/84429/PT_PRR5_2015_142.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/78910/PT_PRR5_2015_128.pdf?sequence=3&isAllowed=y

ANTÔNIO EDÍLIO MAGALHÃES TEIXEIRA

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, 15 jun. 2016, Caderno Administrativo, p. 18.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/86639/DMPF_ADM_20160615.pdf?sequence=1&isAllowed=y